【日本赤十字社】
義援金の受付方法

　　（１－１）北海道への義援金受入れ口座
金融機関 支店名 口座番号 口座名義

北洋銀行 札幌南支店 普通預金 ４６１１２４３
日本赤十字社北海道支部

支部長　伊藤　義郎

※受領証の発行を希望の場合は、その旨、下記北海道支部に連絡してください。

　〒０６０－０００１　北海道札幌市中央区北１条西５丁目

　　　　　　　　日本赤十字社北海道支部　組織振興課　　あて

　　　　　　　　　　　ＴＥＬ ０１１－２３１－７１２６　　FAX ０１１－２３１－７１２８

（住所、氏名、送金日、金額等を記載）

　　（１－２）岩手県への義援金受入れ口座
金融機関 支店名 口座番号 口座名義

岩手銀行 本店 普通預金 ０５００４４５
日本赤十字社岩手県支部

支部長　達増　拓也

※受領証の発行を希望の場合は、その旨、下記熊本県支部に連絡してください。

　〒０２０－０８３１　岩手県盛岡市三本柳６－１－１０

　　　　　　　　日本赤十字社岩手県支部　組織振興課　　あて

　　　　　　　　　　　ＴＥＬ ０１９－６３８－３６１０　　FAX ０１９－６３８－３６１９

（住所、氏名、送金日、金額等を記載）

※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

災害義援金を募集します
　　平成２８年８月に発生した台風10号に伴う大雨により北海道・岩手県を中心に

　　大きな被害が出ております。

　　受付は、日本赤十字社と共同募金会で行います。募金方法等詳しくは下記事務局まで

　　ご連絡下さい。皆様の温かいご支援をよろしくお願いいたします。

　　被災された方々を支援するため、下記の通り義援金の募集を行います。

受付期間　　平成２８年９月５日（月）〜平成２８年１０月３１日（月）

【平成２８年台風１０号等災害義援金】

※同一金融機関の本支店間の窓口による振込手数料は、期間中無料となっています。

　　　（ＡＴＭ、インターネットバンキング、ダイレクトバンキングを除く）

問合せ先
 ■日本赤十字社 八代市地区      事務局 八代市社会福祉協議会

 ■八代市共同募金委員会         ＴＥＬ ６２－８２２８

記号番号 口座加入者名

００１００－６－３２４１４０ 日赤平成28年台風10号等災害義援金

　記載してください。

金融機関 支店名 口座番号 口座名義

三井住友銀行 すずらん支店 普通預金 ２７８７５３５

三菱東京UFJ銀行 やまびこ支店 普通預金 ２１０５５３０

みずほ銀行 クヌギ支店 普通預金 ０６２０３１６

　　　住所、氏名（受領証の宛名）、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名・支店名

※物品（衣料、食糧、布団等の救援品）の受付は行いません。

※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での振替手数料は免除になります。

　（ATMをご利用の場合は、所定の振込手数料がかかります）

　へ下記内容を連絡してくだ.さい。

※窓口でお受け取りいただきました半券（受領証）は、寄附金控除申請の際にご利用いただけますので、大切に

※受領証をご希望の場合は、振込用紙の通信欄　「受領証希望」と明記のうえ、お名前・ご住所・お電話番号を

　保管してください。

※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

※受領証の発行を希望される場合は、日本赤十字社 パートナーシップ推進部（ＴＥＬ：０３－３４３７－７０８１）

　 （２）郵便振替の場合

　 （３）メガバンク口座

日本赤十字社

金融機関

ゆうちょ銀行・郵便局

【共同募金会】

義援金の受付方法

　　（１－１）北海道への義援金受入れ口座
金融機関 支店名 口座番号 口座名義

北洋銀行 道庁支店 普通預金　３７０３７９

北海道銀行 道庁支店 普通預金　４０４４３３

　　（１－２）岩手県への義援金受入れ口座
金融機関 支店名 口座番号 口座名義

岩手銀行 本店 普通預金　２２４１８５３
社会福祉法人岩手県共同募金会

岩手県台風10号大雨等災害義援金

　 （２）郵便振替の場合（届け先を北海道か岩手県で選択できます）
記号番号 口座加入者名

００１８０－９－３６１３６１
北海道共同募金会
大雨災害義援金

００１３０－２－３８７４９８
岩手県共同募金会

台風１０号大雨災害義援金

　記載してください。

社会福祉法人北海道共同募金会

※同一金融機関の本支店間の窓口による振込手数料は、無料となります。

※ATM及びインターネットバンキングを利用しての振込については、振込手数料がかかります。

※同一金融機関の本支店間の窓口による振込手数料は、無料となります。

※ATM及びインターネットバンキングを利用しての振込については、振込手数料がかかります。

金融機関（届け先）

ゆうちょ銀行・郵便局（北海道行き）

ゆうちょ銀行・郵便局（岩手県行き）

※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での振替手数料は免除になります。

　（ATMをご利用の場合は、所定の振込手数料がかかることがあります）

※受領証をご希望の場合は、振込用紙の通信欄　「受領証希望」と明記のうえ、お名前・ご住所・お電話番号を

金融機関 支店名 口座番号 口座名義

三井住友銀行 東京公務部 普通預金 ０１６２５２９
社会福祉法人中央共同募金会

台風大雨災害義援金口

りそな銀行 東京公務部 普通預金 ０１２６７８１ 社会福祉法人中央共同募金会

　　　住所、氏名（受領証の宛名）、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名・支店名

　　　宛先　〒060-0002　北海道札幌市中央区北2条7丁目　かでる２・７　４階

　 社会福祉法人　北海道共同募金会

　　　　※現金書留用の封筒に「救助用郵便」と明記してください

　　問合せ先

※物品（衣料、食糧、布団等の救援品）の受付は行いません。

　  （３）メガバンク口座

　　　　　TEL：０１１－２３１－８０００

　　社会福祉法人　岩手県共同募金会

　　　　　TEL：０１９－６３７－８８８９　　　FAX：０１９－６３７－９７１２

※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

※受領証の発行を希望される場合は、中央共同募金会（ＴＥＬ：０３－３５８１－３８４６）

　へ下記内容を連絡してください。

　 （４）現金書留の場合（北海道の被災者の方に届けられます）

　　社会福祉法人　北海道共同募金会